
UCHWAŁA NR XI/87/25 
RADY POWIATU OPOLSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Opolskiego na lata 2025-2028 

Działając na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 W Uchwale Nr VII/61/24 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opolskiego na lata 2025-2028, dokonuje się następujące zmiany: 

1. W załączniku Nr 1 do ww. uchwały wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej – zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do ww. uchwały w wykazie przedsięwzięć wprowadza się zmiany kwot łącznych nakładów 
finansowych, limitów zobowiązań oraz sum limitów wydatków przyjętych w latach 2025-2028 w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Opolskiego 

 
 

Jarosław Krzyścin 

 

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 1



Objaśnienia 

Zgodnie z art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Rada Powiatu Opolskiego 
dokonuje zmian : 

1. W załączniku Nr 1 dokonuje się zmiany struktury Wieloletniej Prognozy Finansowej 

w prognozie na 2025 r. poprzez: 

- zwiększenie planowanych dochodów bieżących o kwotę 1.071.553,40 zł, 

- zwiększenie planowanych dochodów majątkowych o kwotę 1.596.638,96 zł, 

- zwiększenie planowanych wydatków bieżących o kwotę 2.593.288,65 zł, 

- zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę 2.299.090,96 zł, 

- zwiększenie planowanych przychodów o kwotę 2.224.187,25 zł z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych, 

- deficyt budżetu ustalono w kwocie 16.487.958,67 zł; 

w prognozie na 2026 r. poprzez: 

- zwiększenie planowanych dochodów bieżących o kwotę 222.154 zł, 

- zwiększenie planowanych dochodów majątkowych o kwotę 98.117 zł, 

- zwiększenie planowanych wydatków bieżących o kwotę 222.154 zł, 

- zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę 98.117 zł, 

- wynik budżetu pozostaje bez zmian 

2. W załączniku Nr 2 dokonuje się zmiany planowanych nakładów i limitu zobowiązań na realizację przedsięwzięć 
w: 

Wydatkach bieżących na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych zmianie 
ulegają niżej wymienione przedsięwzięcia: 

- pkt 1.1.1.2 EFRR-FERC 2.2 Zwiększenie cyberbezpieczeństwa sieci wewnętrznych jednostek organizacyjnych 
Powiatu Opolskiego  zmniejsza się planowane nakłady o kwotę ogółem 28.202,01 zł, zwiększa się planowane 
limity zobowiązań o kwotę ogółem 1.797,99 zł oraz przenosi  się planowane nakłady i limity zobowiązań 
o kwotę ogółem 114.202,01 zł do wysokości nakładów i limitów zobowiązań ogółem 347.420 zł - jednostka 
realizująca Starostwo Powiatowe w Opolu, 

- pkt 1.1.1.6 FEO 2021-2027 Pomologia bioróżnorodności - ochrona i promocja różnorodności biologicznej 
powiatu opolskiego - zmniejsza się planowane nakłady i limity zobowiązań o kwotę ogółem 57.449 zł do 
wysokości nakładów i limitów zobowiązań ogółem 0,00 zł - jednostka realizująca Zespół Szkól w Prószkowie, 

- pkt 1.1.1.8 FEO 2021-2027 Pomologia bioróżnorodności - ochrona i promocja różnorodności biologicznej 
powiatu opolskiego – Zarządzanie projektem i promocja - wprowadza  się planowane nakłady w kwocie ogółem 
411.315,96 zł  i limity zobowiązań w kwocie ogółem 386.838,96  - jednostka realizująca Starostwo Powiatowe 
w Opolu. 

Wydatkach majątkowych na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych zmianie ulegają niżej wymienione przedsięwzięcia: 

- pkt 1.1.2.3 FEO 2021-2027 Poprawa dostępności do transportu publicznego poprzez budowę infrastruktury 
i kampanię informacyjno- edukacyjną na obszarze Aglomeracji Opolskiej - Zarządzanie projektem i promocja  
zmienia się nazwę zadania na : 

 FEO 2021-2027 Poprawa dostępności do transportu publicznego poprzez budowę infrastruktury 
i kampanię informacyjno- edukacyjną na obszarze Aglomeracji Opolskiej – Wypłata odszkodowań za przejęte 
grunty   

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 2



- pkt 1.1.2.4 FEO 2021-2027 Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo- 
wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej etap II  zmniejsza się planowane nakłady i limity zobowiązań 
o kwotę ogółem 250.000 zł do wysokości nakładów i limitów zobowiązań ogółem 0,00 zł - jednostka realizująca 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu, 

- pkt 1.1.2.5 FEO 2021-2027 Pomologia bioróżnorodności - ochrona i promocja różnorodności biologicznej 
powiatu opolskiego zwiększa  się planowane nakłady   i limity zobowiązań w kwocie ogółem 1.642.403,95 do 
wysokości nakładów i limitów zobowiązań ogółem 1.932.240,95 zł  - jednostka realizująca Zespół Szkól 
w Prószkowie, 

- pkt 1.1.2.6 FEO 2021-2027 Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo- 
wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej etap II  wprowadza  się planowane nakłady i limity zobowiązań 
w kwocie ogółem 250.000 zł   - jednostka realizująca Starostwo Powiatowe w Opolu. 

Wydatkach bieżących na programy, projekty lub zadania pozostałe zmianie ulega niżej wymienione 
przedsięwzięcie w: 

- pkt 1.3.1.25 pkt 1.3.1.25 Remonty i bieżące utrzymanie dróg  zwiększa się planowane nakłady i limity 
zobowiązań o kwotę ogółem 256.223 zł do wysokości nakładów ogółem 21.821.800 zł i limitów zobowiązań 
ogółem 17.096.800 zł - jednostka realizująca Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu, 

- pkt 1.3.1.26 pkt 1.3.1.25 Remonty i bieżące utrzymanie mostów  zwiększa się planowane nakłady i limity 
zobowiązań o kwotę ogółem 50.000 zł do wysokości nakładów ogółem 2.050.000 zł i limitów zobowiązań 
ogółem 1.050.000 zł - jednostka realizująca Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu, 

Wydatkach majątkowych na programy, projekty lub zadania pozostałe zmianie ulegają niżej 
wymienione przedsięwzięcia w: 

- pkt 1.3.2.1 Budowa hali sportowej o lekkiej konstrukcji wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ZS 
w Prószkowie zwiększa się planowane nakłady i limity zobowiązań o kwotę ogółem 700.000 zł do wysokości 
nakładów ogółem 6.700.000 zł i limitów zobowiązań ogółem 6.600.000 zł -  jednostka realizująca Zespół Szkół 
w Prószkowie, 

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Powiatu Opolskiego Nr XI/87/25 z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 165 064 978,03 149 929 856,23 101 272 289,81 9 393 788,86 312 611,00 23 276 729,06 15 674 437,50 0,00 15 135 121,80 264 466,00 14 870 655,80

2026 149 376 851,00 149 278 734,00 104 816 820,00 9 722 571,00 0,00 19 088 943,00 15 650 400,00 0,00 98 117,00 0,00 98 117,00

2027 153 677 334,00 153 677 334,00 108 066 141,00 10 023 971,00 0,00 19 451 659,00 16 135 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 157 980 300,00 157 980 300,00 111 091 993,00 10 304 642,00 0,00 19 996 307,00 16 587 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 181 552 936,70 149 910 408,79 78 520 126,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 642 527,91 31 642 527,910,00 0,00

2026 149 376 851,00 144 278 734,00 79 979 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 098 117,00 5 098 117,000,00 0,00

2027 153 677 334,00 149 677 334,00 83 730 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,000,00 0,00

2028 157 980 300,00 155 980 300,00 88 414 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -16 487 958,67 0,00 16 487 958,67 0,00 0,00 16 487 958,67 16 487 958,67 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 447,44 16 507 406,110,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

Strona 5 z 9

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 0,00% 0,24% 10,63% 12,97% TAK TAK

2026 0,00% 3,95% 8,99% 11,34% TAK TAK

2027 0,00% 2,98% 7,54% 9,88% TAK TAK

2028 0,00% 1,45% 5,91% 8,25% TAK TAK

Strona 6 z 9

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 635 384,99 635 384,99 595 644,27 4 467 981,85 4 467 981,85 4 397 648,71 924 642,86 924 642,86 755 909,61

2026 331 354,00 331 354,00 312 817,20 98 117,00 98 117,00 98 117,00 478 171,31 478 171,31 312 816,36

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 7 481 545,96 7 481 545,96 4 585 695,26 45 786 994,16 21 710 838,25 24 076 155,91 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 762 642,49 762 642,49 98 116,34 11 169 211,29 6 547 813,31 4 621 397,98 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 2 616 777,00 316 777,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 53 076,00 53 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 9



Załacznik Nr 2 do Uchwały Rady Powiatu Opolskiego Nr  Nr XI/87/25 z dnia 24
kwietnia 2025 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 79 672 355,44 45 786 994,16 11 169 211,29 2 616 777,00 53 076,00 59 626 058,45

1.a - wydatki bieżące 41 458 231,56 21 710 838,25 6 547 813,31 316 777,00 53 076,00 28 628 504,56

1.b - wydatki majątkowe 38 214 123,88 24 076 155,91 4 621 397,98 2 300 000,00 0,00 30 997 553,89

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

13 339 219,61 8 364 641,81 1 122 921,80 0,00 0,00 9 487 563,61

1.1.1 - wydatki bieżące 1 421 881,16 883 095,85 377 594,31 0,00 0,00 1 260 690,16

1.1.1.1

KPO FRSE Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia
zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie
- Wdrożenie innowacyjnych i trwałychmechanizmów współpracy na
gruncie kształcenia

ZESPÓŁ SZKÓŁ W
TUŁOWICACH

2023 2026 586 924,00 321 690,00 128 520,00 0,00 0,00 450 210,00

1.1.1.2
EFRR-FERC 2.2 Zwiększenie cyberbezpieczeństwa sieci
wewnętrznych jednostek organizacyjnych Powiatu Opolskiego -
Zwiększenie bezpieczeństwa cyfrowego

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2026 347 420,00 231 420,00 116 000,00 0,00 0,00 347 420,00

1.1.1.3
FEO 2021-2027 Poprawa dostępności do transportu publicznego
poprzez budowę infrastruktury i kampanię informacyjno- edukacyjną na
obszarze Aglomeracji Opolskiej - Zarządzanie projektem i promocja

ZARZĄD DRÓG
POWIATOWYCH W

OPOLU
2024 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4
FEO 2021-2027 Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin
przeżywajacych problemy opiekuńczo- wychowawcze oraz wsparcie
pieczy zastępczej etap II -

DOM DZIECKA IM.
JANUSZA KORCZAKA

W TARNOWIE
OPOLSKIM

2024 2025 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00

1.1.1.5
FEO 2021-2027 Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin
przeżywajacych problemy opiekuńczo- wychowawcze oraz wsparcie
pieczy zastępczej etap II -

POWIATOWE
CENTRUM POMOCY

RODZINIE
2024 2025 44 046,20 44 046,20 0,00 0,00 0,00 44 046,20

1.1.1.6
FEO 2021-2027 Pomologia bioróznorodności - ochrona i promocja
różnorodności biologicznej powiatu opolskiego -

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM.
JÓZEFA

WARSZEWICZA W
PRÓSZKOWIE

2025 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.7

FEO 2021-2027 Poprawa dostępności do transportu publicznego
poprzez budowę infrastruktury i kampanię informacyjno- edukacyjną na
obszarze Aglomeracji Opolskiej - Zarządzanie projektem i promocja -
Zarządzanie projektem i promocja

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2026 675,00 675,00 0,00 0,00 0,00 675,00

1.1.1.8
FEO 2021-2027 Pomologia bioróznorodności - ochrona i promocja
różnorodności biologicznej powiatu opolskiego - Zarządanie projektem
i promocja

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2026 411 315,96 253 764,65 133 074,31 0,00 0,00 386 838,96

1.1.2 - wydatki majątkowe 11 917 338,45 7 481 545,96 745 327,49 0,00 0,00 8 226 873,45

1.1.2.1
PROW Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1149 O Karłowice - Popielów
w m. Popielów wraz z przebudową  zjazdów oraz budową kanalizacji
deszczowej - Poprawa bezpieczeństwa

ZARZĄD DRÓG
POWIATOWYCH W

OPOLU
2023 2025 8 526 706,00 4 836 241,00 0,00 0,00 0,00 4 836 241,00

Strona 1 z 6

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.2
EFRR-FERC 2.2 Zwiększenie cyberbezpieczeństwa sieci
wewnętrznych jednostek organizacyjnych Powiatu Opolskiego -
Zwiększenie bezpieczeństwa cyfrowego

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2025 555 995,00 555 995,00 0,00 0,00 0,00 555 995,00

1.1.2.3

FEO 2021-2027 Poprawa dostępności do transportu publicznego
poprzez budowę infrastruktury i kampanię informacyjno- edukacyjną na
obszarze Aglomeracji Opolskiej - Wypłata odszkodowań za przejęte
grunty

ZARZĄD DRÓG
POWIATOWYCH W

OPOLU
2024 2026 652 396,50 22 500,00 629 896,50 0,00 0,00 652 396,50

1.1.2.4
FEO 2021-2027 Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin
przeżywajacych problemy opiekuńczo- wychowawcze oraz wsparcie
pieczy zastępczej etap II -

POWIATOWE
CENTRUM POMOCY

RODZINIE
2024 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5
FEO 2021-2027 Pomologia bioróznorodności - ochrona i promocja
różnorodności biologicznej powiatu opolskiego -

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM.
JÓZEFA

WARSZEWICZA W
PRÓSZKOWIE

2024 2026 1 932 240,95 1 816 809,96 115 430,99 0,00 0,00 1 932 240,95

1.1.2.6
FEO 2021-2027 Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin
przeżywajacych problemy opiekuńczo- wychowawcze oraz wsparcie
pieczy zastępczej etap II -

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2025 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 66 333 135,83 37 422 352,35 10 046 289,49 2 616 777,00 53 076,00 50 138 494,84

1.3.1 - wydatki bieżące 40 036 350,40 20 827 742,40 6 170 219,00 316 777,00 53 076,00 27 367 814,40

1.3.1.1 Aktualizacja oprogramowania - zapewnienie funkcjonowania jednostki
Zespół Szkół w

Niemodlinie
2024 2026 12 170,00 4 055,00 4 461,00 0,00 0,00 8 516,00

1.3.1.2 Dostęp do sieci internet  - zapewnienie funkcjonowania jednostki
Starostwo Powiatowe w

Opolu
2022 2028 82 366,00 19 671,00 19 956,00 10 578,00 1 845,00 52 050,00

1.3.1.3 Dostep do sieci internet - Zapewnienie funkcjonowania jednostki
Zespół Szkół w

Tułowicach
2023 2025 17 500,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

1.3.1.4 Dostęp do sieci internet - Zapewnienie funkcjonowania jednostki
Dom Dziecka w

Tarnowie Opolskim
2023 2027 4 425,00 885,00 885,00 885,00 0,00 2 655,00

1.3.1.5
Dostęp do sieci internet i usługi telekomunikacyjne - Zapewnienie
funkcjonowania jednostki

Zarząd Dróg
Powiatowych w Opolu

2022 2026 18 302,00 8 388,00 5 360,00 0,00 0,00 13 748,00

1.3.1.6
Dostęp do sieci internet, usługą TV i telefonią - zapewnienie
funkcjonowania jednostki

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w

Opolu
2023 2025 24 956,00 5 729,00 0,00 0,00 0,00 5 729,00

1.3.1.7
Konserwacja dźwigów towarowych BKG - Zapewnienie funkcjonowania
jednostki

Dom Pomocy
Społecznej w
Prószkowie

2021 2026 32 400,00 6 480,00 1 080,00 0,00 0,00 7 560,00

1.3.1.8
Konserwacja, serwis i monitoring instalacji systemów alarmowych, p-
poż i CCTV w budynkach jednostki - Zapewnienie funkcjonowania
jednostki

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2022 2028 58 632,00 22 356,00 8 444,00 9 184,00 2 200,00 42 184,00

1.3.1.9
Konserwacja urządzeń dźwigowych - Zapewnienie funkcjonowania
jednostki

DOM POMOCY
SPOŁECZNEJ

2023 2028 37 908,00 7 647,00 7 647,00 7 647,00 11 208,00 34 149,00

1.3.1.10
Nadzory inwestorskie, gwarancyjne oraz autorskie - zapewnienie
funkcjonowania jednostki

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2018 2028 72 272,00 10 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 16 000,00

1.3.1.11
Najem pomieszczeń pod siedzibę OD nr 3 w Chrzastowicach -
zapewnienie funkcjonowania jednostki

Zarząd Dróg
Powiatowych w Opolu

2021 2027 229 560,00 59 360,00 50 600,00 16 000,00 0,00 125 960,00

Strona 2 z 6

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.1.12
Nieodpłatna pomoc prawna - Realizacja zadań wynikajacych z ustawy
o niedpłatnej pomocy prawnej

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2025 717 512,00 366 240,00 0,00 0,00 0,00 366 240,00

1.3.1.13 Obsługa bankowa  - Zapewnienie funkcjonowania jednostki
Zarząd Dróg

Powiatowych w Opolu
2024 2025 19 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

1.3.1.14 Obsługa bankowa - Zapewnienie funkcjonowania jednostki
Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w

Opolu
2015 2027 58 662,00 6 000,00 6 000,00 1 500,00 0,00 13 500,00

1.3.1.15 Obsługa bankowa - Zapewnienie funkcjonowania jednostki

DOM DZIECKA IM.
JANUSZA KORCZAKA

W TARNOWIE
OPOLSKIM

2023 2025 2 160,00 720,00 0,00 0,00 0,00 720,00

1.3.1.16
Obsługa bankowa - terminale płatnicze - Zapewnienie funkcjonowania
jednostki

Zespół Szkół w
Tułowicach

2022 2025 1 850,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00

1.3.1.17 Obsługa bankowa - Zapewnienie funkcjonowania jednostki
Powiatowy Inspektorat
Nadzoru Budowlanego
w Powiecie Opolskim

2020 2027 5 520,00 480,00 480,00 480,00 0,00 1 440,00

1.3.1.18
Obsługa klientów z zakresu ewidencji i rejestracji pojazdów oraz
wydawania uprawnień do kierowania pojazdami - zapewnienie
prawidłowej realizacji zadań  wynikajacych z ustaw

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2022 2025 4 550 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00

1.3.1.19
Obsługa klientów z zakresu rejestracji jachtów i innych jednostek
pływających - Zapewnienie prawidłowej realizacji zadań wynikających z
ustaw

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2026 15 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.1.20
Obsługa przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego na energię elektryczną - Zapewnienie
funkcjonowania jednostki

Zespół Szkół w
Prószkowie

2022 2025 11 070,00 3 690,00 0,00 0,00 0,00 3 690,00

1.3.1.21
Obsługa wsparcia procesu zarządzania energią i zakupu grupowego
energii elektrycznej w ramach zamówienia publicznego - Zapewnienie
funkcjonowania jednostki

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2025 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00

1.3.1.22
Opłata za uzytkowanie gruntów - zapewnienie funkcjonowania
jednostki

Zarząd Dróg
Powiatowych w Opolu

2021 2028 86 909,00 8 576,00 8 576,00 8 576,00 31 518,00 57 246,00

1.3.1.23

Program MEN - Kompleksowe wsparcie dla rodzin "Za życiem"  -
Przygotowanie i utrzymanie miejsca w bursach lub internatach dla
uczennic w ciąży oraz zapewnienie realizacji zadań wiodącego
ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze
powiatu i doposażenie placówki pełniącej funkcję tego ośrodka

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2022 2026 633 270,00 135 700,00 135 700,00 0,00 0,00 271 400,00

1.3.1.24
Prowadzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży -
Realizacja zadań publicznych

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w

Opolu
2024 2025 87 600,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 43 800,00

1.3.1.25 Remonty i bieżące utrzymanie dróg - Poprawa bezpieczeństwa
Zarząd Dróg

Powiatowych w Opolu
2024 2026 21 821 800,00 12 346 800,00 4 750 000,00 0,00 0,00 17 096 800,00

1.3.1.26 Remonty i bieżące utrzymanie mostów - Poprawa bezpieczeństwa
Zarząd Dróg

Powiatowych w Opolu
2022 2025 2 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00

1.3.1.27
Rewitalizacja zabytkowego parku przy Zespole Szkół im. Józefa
Warszewicza w Prószkowie - Ochrona zabytków

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2025 20 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

1.3.1.28 Serwis oprogramowania - zapewnienie funkcjonowania jednostki
Starostwo Powiatowe w

Opolu
2022 2026 283 352,00 231 016,00 12 000,00 0,00 0,00 243 016,00

1.3.1.29
Stwierdzanie zgonów i wypisywanie kart zgonów - Realizacja zadań
wynikajacych z ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2025 84 400,00 50 400,00 0,00 0,00 0,00 50 400,00

Strona 3 z 6

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.1.30
Świadczenie usług eksploatacyjnych w zakresie utrzymania urządzeń
energetycznych - Zapewnienie funkcjonowania jednostki

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2027 38 500,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 36 000,00

1.3.1.31
Świadczenie usług nadzoru przy użyciu alarmu - monitorowanie
budynków oraz usługa transportu chronionego - konwój  - Zapewnienie
prawidłowego funkcjonowania jednostki

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2027 146 200,00 40 000,00 25 000,00 75 000,00 0,00 140 000,00

1.3.1.32
Ubezpieczenie majątkowe, OC,kasjerów oraz pojazdów (własnych i
przejętych) - Zapewnienie funkjonowania jednostki

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2018 2027 1 140 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 360 000,00

1.3.1.33 Ubezpieczenie mienia - Poprawa bezpieczeństwa
ZARZĄD DRÓG

POWIATOWYCH W
OPOLU

2024 2027 637 000,00 210 000,00 230 000,00 0,00 0,00 440 000,00

1.3.1.34
Ubezpieczenie OC pojazdów - Zabezpieczenie realizacji ustawowych
zadań

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2026 45 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.35
Udostępnienie łącza internetowego - Zapewnienie funkcjonowania
jednostki

Dom Pomocy
Społecznej w
Prószkowie

2022 2026 6 093,00 2 066,00 800,00 0,00 0,00 2 866,00

1.3.1.36
Udział inspektorów Transportowego Dozoru Technicznego w kontrolach
stacji kontroli pojazdów - nadzór nad stacjami kontroli pojazdów

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2026 31 200,00 15 600,00 15 600,00 0,00 0,00 31 200,00

1.3.1.37
Usługi informatyczne, serwis z aktualizacją oprogramowania -
Zapewnienie funkcjonowania jednostki

Zespół Szkół w
Niemodlinie

2024 2026 78 170,00 25 978,00 28 576,00 0,00 0,00 54 554,00

1.3.1.38
Usuwanie , przechowywanie i dozór pojazdów usuniętych z drogi -
zapewnienie prawidłowej realizacji zadań  wynikajacych z ustaw

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2026 535 113,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 380 000,00

1.3.1.39
Utrzymanie centrali telefonicznej - Zapewnienie funkcjonowania
jednostki

ZESPÓŁ SZKÓŁ W
TUŁOWICACH

2023 2026 15 800,00 4 800,00 2 200,00 0,00 0,00 7 000,00

1.3.1.40
Utrzymanie porzadku i bezpieczeństwa - Zapewnienie funkcjonowania
jednostki

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2017 2026 245 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.1.41
Utrzymanie strony internetowej - Zapewnienie funkcjonowania
jednostki

POWIATOWY
INSPEKTORAT

NADZORU
BUDOWLANEGO DLA

POWIATU
OPOLSKIEGO W

OPOLU

2024 2026 5 781,00 1 927,00 1 927,00 0,00 0,00 3 854,00

1.3.1.42
Utrzymanie strony internetowej - Zapewnienie funkcjonowania
jednostki

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2027 25 866,00 8 622,00 8 622,00 8 622,00 0,00 25 866,00

1.3.1.43
Wywóz odpadów komunalnych z budynku przy ul. Wojska Polskiego 5
w Niemodlinie - Zapewnienie funkcjonowania jednostki

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2025 2026 12 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 12 000,00

1.3.1.44
Wykonanie przyłącza kanalizacji deszczowej wraz z dokumentacją w
budynku szpitala w Ozimku - Zapewnienie funkcjonowania jednostki

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2025 35 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.45 Zakup artykułów spożywczych - Zapewnienie funkcjonowania jednostki
DOM POMOCY
SPOŁECZNEJ

2024 2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.1.46
Zakup artykułów spożywczych do stołówki internatu - Zapewnienie
funkcjonowania jednostki

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM.
JÓZEFA

WARSZEWICZA W
PRÓSZKOWIE

2024 2025 742 600,00 392 600,00 0,00 0,00 0,00 392 600,00

1.3.1.47
Zakup tablic rejestracyjnych - zapewnienie prawidłowej realizacji zadań
komunikacyjnych wynikających z ustaw

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2026 1 035 850,00 321 462,00 400 000,00 0,00 0,00 721 462,00

Strona 4 z 6

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.1.48

Zapewnienie w latach 2024-2025 opieki stacjonarnej dla osób w
podeszłym wieku i osób przewlekle somatycznie chorych przyjętych do
domu pomocy społecznej przed dniem 1.01.2004 r.  - zapewnienie
opieki stacjonarnej

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w

Opolu
2024 2025 120 372,00 40 200,00 0,00 0,00 0,00 40 200,00

1.3.1.49 Zimowe utrzymanie dróg powiatowych  - poprawa bezpieczeństwa
Zarząd Dróg

Powiatowych w Opolu
2021 2027 1 831 000,00 1 302 000,00 50 000,00 33 000,00 0,00 1 385 000,00

1.3.1.50
Remont drogi powiatowej nr 1510 O na odcinku Niemodlin -
Szydłowiec Śląski od km 0+084 do km 1+132 do m. Gościejowice -
etap I - Poprawa bezpieczeństwa

ZARZĄD DRÓG
POWIATOWYCH W

OPOLU
2024 2025 1 223 294,40 1 223 294,40 0,00 0,00 0,00 1 223 294,40

1.3.1.51
Konserwacja windy na obiekcie sportowym - Zapewnienie
funkcjonowania jednostki

ZESPÓŁ SZKÓŁ W
TUŁOWICACH

2025 2027 21 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 21 000,00

1.3.1.52
Obsługa przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego na energię elektryczną - Zapewnienie
funkcjonowania jednostki

ZESPÓŁ SZKÓŁ W
TUŁOWICACH

2025 2028 12 915,00 0,00 4 305,00 4 305,00 4 305,00 12 915,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 26 296 785,43 16 594 609,95 3 876 070,49 2 300 000,00 0,00 22 770 680,44

1.3.2.1
Budowa hali sportowej o lekkiej konstrukcji wraz z infrastrukturą
towarzyszącą przy ZS Prószków - Rowój bazy sportowo-rekreacyjnej

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM.
JÓZEFA

WARSZEWICZA W
PRÓSZKOWIE

2023 2025 6 700 000,00 6 600 000,00 0,00 0,00 0,00 6 600 000,00

1.3.2.2
Opracowanie dokumentacji technicznej oraz wykonanie prac
polegających na wzmocnieniu stropu nad piwnicami w budynku przy ul.
Wojska Polskiego w Niemodlinie - Poprawa warunków obiektów

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2025 152 250,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00

1.3.2.3

Opracowanie projektu wymiany instalacji elektrycznej i sieci
komputerowej w Wydziale Geodezji i Kartografii oraz Gospodarki
Nieruchomościami i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Opolu
wykonanie instalacji + nadzór inwestorski i autorski - Poprawa
warunków obiektu

Starostwo Powiatowe w
Opolu

2024 2025 851 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1517 O - budowa drogi dla pieszych i
rowerów w m. Niemodlin ul. 700-lecia - opracowanie projektu -
Poprawa bezpieczeństwa

ZARZĄD DRÓG
POWIATOWYCH W

OPOLU
2023 2025 330 370,00 171 700,00 0,00 0,00 0,00 171 700,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1807 O Strzelce Opolskie - Krasiejów
od km 14+780 do km 16+098  w Krasiejowie - Poprawa
bezpieczeństwa

Zarząd Dróg
Powiatowych w Opolu

2020 2026 7 961 346,44 6 209 281,95 1 526 070,49 0,00 0,00 7 735 352,44

1.3.2.6
Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej Zespołu Szkół im. Józefa
Warszewicza w Prószkowie - Poprawa warunków obiektu

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM.
JÓZEFA

WARSZEWICZA W
PRÓSZKOWIE

2024 2025 2 025 760,00 833 628,00 0,00 0,00 0,00 833 628,00

1.3.2.7
Rozbudowa drogi powiatowej nr 1742 O w m. Krasiejów ul. Brzeziny -
Poprawa bezpieczeństwa

Zarząd Dróg
Powiatowych w Opolu

2023 2025 194 999,99 55 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

1.3.2.8
Rozbudowa i przebudowa budynku Domu Dziecka w Tarnowie
Opolskim wraz z nadzorem autorskim i inwestorskim  - Poprawa
warunków obiektu

Dom Dziecka w
Tarnowie Opolskim

2021 2025 1 682 819,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.9
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1750 O na odcinku Tarnów Op. -
Nakło w zakresie budowy drogi pieszo- rowerowej etap I - Poprawa
bezpieczeństwa

ZARZĄD DRÓG
POWIATOWYCH W

OPOLU
2023 2027 6 208 240,00 1 500 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 6 100 000,00

1.3.2.10
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1706 O w m. Schodnia - opracowanie
projektu - Poprawa bezpieczeństwa

ZARZĄD DRÓG
POWIATOWYCH W

OPOLU
2025 2026 190 000,00 140 000,00 50 000,00 0,00 0,00 190 000,00

Strona 5 z 6

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 5



Strona 6 z 6

Id: D0CD0DD4-32D1-4BC8-AA46-DAD15ED573A0. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XI/87/25 RADY POWIATU OPOLSKIEGO z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1
	tir. 1 (1) w ust. 1
	tir. 2 (2) w ust. 1
	tir. 3 (3) w ust. 1
	tir. 4 (4) w ust. 1
	tir. 5 (5) w ust. 1
	tir. 6 (6) w ust. 1
	tir. 7 (7) w ust. 1
	tir. 8 (8) w ust. 1
	tir. 9 (9) w ust. 1
	tir. 10 (10) w ust. 1
	tir. 11 (11) w ust. 1

	ust. 2
	tir. 1 (12) w ust. 2
	tir. 2 (13) w ust. 2
	tir. 3 (14) w ust. 2
	tir. 4 (15) w ust. 2
	tir. 5 (16) w ust. 2
	tir. 6 (17) w ust. 2
	tir. 7 (18) w ust. 2
	tir. 8 (19) w ust. 2
	tir. 9 (20) w ust. 2
	tir. 10 (21) w ust. 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


